24. ФИНАНСЫ / FINANCES
24. ФИНАНСЫ / FINANCES

24.17. ПОСТУПЛЕНИЕ И РАСХОДОВАНИЕ СРЕДСТВ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ФОНДОВ 
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
RECEIPT AND EXPENDITURE of territorial funds of compulsory medical INSURANCE
(миллионов рублей / mln. roubles)

	
	2000
	2010
	2014
	2015
	2016
	

	Поступление
	69898
	574891
	1417026
	1588618
	1637271
	Receipt

	из него:
	
	
	
	
	
	of which:

	налоги, страховые взносы1)
	47634
	183729
	58
	26
	-
	taxes, insurance premiums1)

	безвозмездные поступления
	20241
	376805
	1415267
	1584609
	1626729
	gratuitous earnings

	Расходование
	68396
	574166
	1454862
	1595742
	1623990
	Expenditures

	из него:
	
	
	
	
	
	of which:

	на финансирование территориальной 
программы обязательного медицинского 
страхования
	58033
	535561
	1380577
	1546231
	1552587
	financing territorial programs of Compulsory medical insurance 

	на оказание социальной помощи региональным льготникам 
	-
	923
	6384
	7183
	7684
	provision of social assistance to regional beneficiaries 

	на финансирование исполнительной 
дирекции Фонда
	1874
	7956
	11510
	11825
	12712
	financing the Fund executive directorate


1) С 2010 г. - включая недоимку, штрафы, пени по налогам, страховым взносам.
1) Since 2010 including arrears, fines and penalties on taxes, insurance premiums.
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